
  
  

Správní poplatky - občanské průkazy  
  

(zákon č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, položka 8) 

  

  

a)  500,- Kč za vydání občanského průkazu (dále jen OP) se 
strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

  
b)  100,- Kč za vydání OP bez strojově čitelných údajů s dobou 

platnosti 1 měsíc (v případě ztráty, odcizení, poškození, 
zničení OP, po zrušení údaje o místu trvalého pobytu) 

  
c)   100,- Kč za vydání OP bez strojově čitelných údajů s dobou 

platnosti na 3 měsíce (bezprostředně po nabytí státního 
občanství České republiky) 

        
d)  50,- Kč za vydání OP občanu mladšímu 15 let  

  
e)  100,- Kč za vydání OP občanu staršímu 15 let, který nemá 

trvalý pobyt na území České republiky  
  

f)    100,- Kč za vydání OP se strojově čitelnými údaji za průkaz 
poškozený, zničený, ztracený, odcizený nebo za průkaz 
obsahující neoprávněně provedené zápisy  

  
g)  200,- Kč za vydání OP se strojově čitelnými údaji z důvodu 

zápisu titulu nebo vědecké hodnosti anebo jeho vydání 
z jiného osobního důvodu v době delší než půl roku před 
uplynutím platnosti dosavadního OP  
  

h)  100,- za převzetí OP se strojově čitelnými údaji u obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, který občan uvedl 
v žádosti  
  

i)     100,- Kč za odblokování elektronické autentizace OP  


